
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta:  Lukáš Adam  

Název práce:  Management sportovní organizace FC Zličín a návrhy na jeho zdokonalení 

Cíl práce: Cílem práce je na základě manažerských funkcí (plánování, organizování, výběr 

a rozmístění pracovníků, vedení lidí, kontrola a specializované funkce pro sportovního manažera) 

shromáždit informace a následně stanovit návrhy na zdokonalení managementu neziskové organizace. 

 

Jméno oponenta práce: Zuzana Wróblowská 

Zaměstnavatel a funkce oponenta (pokud není zaměstnancem UK FTVS): 

 

Celková náročnost tématu na: 

Podprůměrná        Průměrná    Nadprůměrná 
 
Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 
Stupeň splnění cíle práce 
 

Výborně 

Logická stavba práce 
 

Výborně 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  
 

Velmi dobře (přip. 2, 4) 

Adekvátnost použitých metod 
 

Výborně 

Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos 
diplomanta 
 

Velmi dobře (přip. 5, 6) 
 

Úprava práce: text, grafy, tabulky 
 

Výborně 

Stylistická úroveň, jazyk 
 

Velmi dobře (přip. 7, 8) 

Praktická/teoretická  využitelnost zpracování: 
Podprůměrná     Průměrná    Nadprůměrná 

Hodnocení práce: 

Bakalářská práce na téma Management sportovní organizace FC Zličín a návrhy na jeho zdokonalení 
odpovídá předepsaným požadavkům pro bakalářské práce. 

Teoretická část je v pořádku, autor provedl rešerši literatury v oblasti manažerských funkcí 
a specifických manažerských funkcí ve sportu. Jediné, co zde postrádám, je využití odborných 
časopisů, které se zde nabízí. 

Metodická část je v pořádku. Autor zvolil vhodné metody, které při správném využití vedou ke splnění 
cíle práce. Kladně hodnotím i zařazení metody pozorování, kterou autor využil k plnému pochopení 
struktury a práce managementu FC Zličín. 

V analytické části autor na úvod stručně představuje historii a rozebírá stanovy FC Zličín. Kapitola 5.3. 
podrobně popisuje jednotlivé manažerské funkce. Autor zde prezentuje získané informace z rozhovorů 
a dostupných materiálů jako jsou stanovy, veřejně dostupné dokumenty, webové stránky a podobně. 
Dále autor sumarizuje získané informace do SWOT analýzy. Některé externí faktory v této části nejsou 
zvoleny správně (viz připomínky). 

Kladně hodnotím návrhy, které korespondují se získanými informacemi z provedených analýz. 

Celkově práci hodnotím za nadprůměrně využitelnou v praxi.  



Připomínky: 

1. kostrbatě stanovený cíl 

2. odstavec s výsledky v abstraktu by měl být konkrétnější 

3. cíl práce v abstraktu není stejně popsán jako v kapitole cíle práce; v kapitole cíle práce je cíl 
stanoven správně 

4. autor chybně uvádí zápis citace zákonů v textu práce 

5. některé příležitosti uvedené ve SWOT matici spadají do interního prostředí (tradice, komunikace 
s veřejnou správou, apod.) 

6. některé příležitosti a hrozby nejsou založeny na externí analýze 

7. práce je stylisticky složité; některé pasáže obsahují dlouhé věty, ve kterých se čtenář ztrácí 

8. práce obsahuje několik pravopisných chyb 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak byste definoval rozdíl mezi vnitřní a vnější prostředím u provedení SWOT analýzy. 
Zdůvodněte, proč některé Vámi uvedené faktory nemohou být zahrnuty do příležitostí či 
hrozeb? 

2. Jakým způsobem byste mohl statisticky vyhodnotit Vámi uvedenou SWOT matici?  

 

Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň:  výborně – velmi dobře 
 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi. 
 
 
 
V Praze dne 12.9.2015        
                                                                       ….......................................................... 
       Tomáš Ruda 
 


